五华政报
电话：（0753）41633392 2023年8月28日 星期一

要闻

五华县融媒体中心 电话：4163339 邮箱：whzbbjb@126.com 本报发至县直各单位，各工商企业，各镇、村（居）委会，中、小学校

五华召开明码标价专项整治行动动员部署会

推深做实明码标价专项整治工作

五华县第十六届人大常委会
召开第十二次会议

五华县第十六届人民代表大会
常务委员会公告（第38号）

本报讯 8月23日，五华县第十六
届人大常委会召开第十二次会议，听取
并审议通过相关工作报告和有关人事
任免事项。

会议审议一批人事任免事项，决定
接受招业斌辞去五华县人民政府副县
长职务的请求。会议还审议确认了有
关代表资格事项；听取和评议了五华县

公安工作报告、五华县政务服务数据管
理工作报告；听取和审议了五华县政府
关于2023年上半年国民经济和社会发
展计划执行情况报告、五华县政府关于
2023年上半年预算执行情况报告；审
查和批准了五华县政府2022年度县级
财政决算草案等。

（甘霖 张键）

根据《中华人民共和国地方各级人
民代表大会和地方各级人民政府组织
法》规定，五华县第十六届人民代表大
会常务委员会第十二次会议于2023年
8月23日通过：

任命魏基强为五华县人民法院审
判委员会委员；

任命宋志宏为五华县人民法院审
判委员会委员。

现予公告。

五华县人民代表大会常务委员会
2023年8月23日

根据《中华人民共和国地方各级人
民代表大会和地方各级人民政府组织
法》规定，五华县第十六届人民代表大
会常务委员会第十二次会议于2023年
8月23日通过：

决定接受招业斌因工作调动辞去

五华县人民政府副县长职务的请求，并
报五华县第十六届人民代表大会备案。

现予公告。

五华县人民代表大会常务委员会
2023年8月23日

五华县第十六届人民代表大会
常务委员会公告（第39号）

根据《中华人民共和国地方各级人
民代表大会和地方各级人民政府组织
法》和《中华人民共和国全国人民代表
大会和地方各级人民代表大会代表法》
规定，五华县第十六届人民代表大会常
务委员会第十二次会议于 2023年 8月
23日通过：

决定接受龙凤强辞去五华县第十
六届人民代表大会代表职务的请求，并
报五华县第十六届人民代表大会备案。

现予公告。

五华县人民代表大会常务委员会
2023年8月23日

五华县第十六届人民代表大会
常务委员会公告（第40号）

序号
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32

评价：所检项目结果符合国家《生活饮用水卫生标准》GB 5749-2022。

检测项目
总大肠菌群
大肠埃希氏菌
菌落总数

砷
镉

铬（六价）
铅
汞

氰化物
氟化物

硝酸盐（以N计）
三氯甲烷
色度
浑浊度
臭和味

肉眼可见物
pH
铝
铁
锰
铜
锌

氯化物
硫酸盐

溶解性总固体
总硬度（以CaCO3计）
高锰酸盐指数（以O2计）

游离氯
硒

四氯化碳
挥发酚类（以苯酚计）
阴离子合成洗涤剂

单位
MPN/100mL

/
CFU/mL
mg/L
mg/L
mg/L
mg/L
mg/L
mg/L
mg/L
mg/L
mg/L
度
NTU
级
/
/

mg/L
mg/L
mg/L
mg/L
mg/L
mg/L
mg/L
mg/L
mg/L
mg/L
mg/L
mg/L
mg/L
mg/L
mg/L

出厂水检验结果
未检出
未检出

0
＜0.001
＜0.0005
＜0.004
＜0.001
＜0.0001
＜0.002
0.12
0.58
0.0300
＜5
0.43

无异臭、异味
无
6.90

＜0.008
0.20
＜0.05
＜0.20
＜0.05
6.9
1.4
52
19
0.88
0.54

＜0.0004
＜0.0001
＜0.002
＜0.025

标准限值
不应检出
不应检出
≤100
≤0.01
≤0.005
≤0.05
≤0.01
≤0.001
≤0.05
≤1.0
≤10
≤0.06
≤15
≤1

无异臭、异味
无

6.5～8.5
≤0.2
≤0.3
≤0.1
≤1.0
≤1.0
≤250
≤250
≤1000
≤450
≤3
≥0.3
≤0.01
≤0.002
≤0.002
≤0.3

说明：
1、五华县华康供水有限公司水质委托五华县清泉水质检测有限公司检测。
2、依照国家《生活饮用水标准检验方法》GB/T 5750-2006进行检测，无偏离标准方法的例

外情况。
3、标准限值按国家《生活饮用水卫生标准》GB 5749-2022执行。

五华县清泉水质检测有限公司
五华县华康供水有限公司

2023年8月25日

五华县城饮用水水质公告 （2023年8月）

本报讯 近日，中超联赛第 22
轮梅州客家对阵青岛海牛的比赛在
五华县奥体中心惠堂体育场举行。
为保障群众的“钱袋子”，五华县反诈
中心联合五华县志愿者联合会、水寨
镇派出所在比赛开场前开展了一场

“全民反诈，你我同行”宣传活动，将
反诈知识带给观赛的广大球迷朋友，
提升他们的防骗不参骗意识，全力守
护群众的“钱袋子”。

活动中，民警和志愿者们通过反
诈知识问答、发放宣传资料及派送印
有防诈提醒的小礼品等方式与前来
观赛的球迷进行互动，受到了球迷们
的欢迎和好评。同时，民警耐心向球
迷们介绍诈骗的常用手法、作案方式
和识骗防骗的技巧，提醒球迷加强防
范，并提醒他们切勿出租、出借、出售
银行卡和电话卡，避免沦为诈骗分子
的“帮凶”。

据统计，这次活动共计分发宣传
单、手册及反诈小礼品 800余份，接
受咨询 30余次，进一步提升了广大
群众的识骗防骗不参骗能力，筑牢了
广大群众防范电信网络诈骗的“防火
墙”，起到了良好的宣传防范效果。

（五华新闻）

本报讯 日前，五华举行退役军人
创业示范企业授牌仪式。

仪式上，县退役军人事务局充分肯
定了退役军人在就业创业中取得的优
秀成绩，并为6家退役军人创业示范企
业授牌；随后为五华县炜华医疗护理有
限公司进行了揭牌。

退役军人企业代表纷纷表示，退伍
不褪色，今后将继续做好企业管理工

作，将企业做大做强，并带动更多退役
军人就业创业和提供更多适合退役军
人（军属）的岗位，为推动全县经济社会
发展贡献积极力量。

本次揭牌仪式开创了五华县退役
军人创业示范工作的先河，营造了良好
的就业创业氛围，对于更好地实现退役
军人自身价值，助推经济社会发展具有
重要意义。 （陈广文 甘霖）

本报讯 日前，县检察院召开院务
会，传达学习贯彻全市检察长研讨班精神。

会议指出，要深入贯彻党的二十大
精神和习近平总书记视察广东重要讲
话、重要指示精神，全面落实大检察官
研讨班、全省检察长研讨班、全市检察
长研讨班工作部署，推进检察工作不断
向前迈进。

会议要求，立足本职，推动五华经济
社会高质量发展。坚决维护国家安全和
社会稳定，推进扫黑除恶斗争常态化，严
厉打击危害国家安全、严重暴力、侵犯未
成年人等犯罪；坚持治罪与治理相结合，
积极制发社会治理类检察建议，推动以
案促改、以案促建。严厉打击严重破坏
市场经济秩序、侵犯企业合法权益的各
类犯罪，常态化开展法治暖企活动，不断
优化法治化营商环境。加强生态环境司

法保护工作，建立健全生态环保领域行
政执法与刑事司法衔接机制，依法打击
破坏环境资源犯罪，加强生态环保公益
诉讼检察，筑牢生态保护司法屏障。司
法为民，用心用情办好实事。贯彻落实

“1+6+N”工作体系要求，做好群众信访件
件有回复工作，深入开展好重复信访积
案实质性化解三年“清仓”行动，综合运
用释法说理、公益诉讼、公开听证、司法救
助、民事和解等手段，加强矛盾纠纷化
解。加大对未成年人的保护力度，惩防并
举降低性侵未成年人犯罪案件，深入实施
五华县“女童保护”一校一讲师工程，扎实
开展“留守儿童保护示范点”建设工作；以
监督落实“一号检察建议”为抓手，以检察
履职促推家庭、学校、社会、网络、政府、司
法“六大保护”协同发力，推动未成年人保
护领域社会治理，为未成年人健康成长创

造良好环境。深入推进司法救助工作，持
续开展“司法救助助力全面推进乡村振
兴”专项活动，健全与民政、妇联等相关职
能部门多元化救助工作机制，传递法治温
度，彰显司法温情。守正创新，推动“四大
检察”全面协调充分发展。全面优化各项
业务指标，把牢案件质量“生命线”，推动
检察工作高质量发展。加强刑事检察实
质化监督，全面准确落实宽严相济刑事政
策，完善侦查监督与协作配合机制，提高
批捕起诉质量。加强民事诉讼精准监督，
围绕执行活动、虚假诉讼等开展专项监
督；加强支持起诉工作，与相关单位签订

“支持起诉+”工作机制，强化对农民工、残
疾人等特殊群体保护，形成工作合力。加
强行政检察监督，开展行政检察助力法治
政府建设品牌工作，促进依法行政，助推
法治政府建设。加强公益诉讼高质量监

督，依托“检察+消防”合作机制，深入开展
消防安全公益诉讼专项行动，依托保耕
地、护林业工作机制，开展耕地保护公益
诉讼专项行动。固本强基，打造高素质检
察队伍。强化政治建设，将开展学习贯彻
习近平新时代中国特色社会主义思想主
题教育与“青蓝计划”、“华生匠”人才品牌
建设结合起来，完善“教、学、练、战”一体
化培训机制，抓实抓细同堂培训等举措，
持续加大对干警的教育、管理、培养力
度。更加积极将数字检察作为提高法律
监督能力的重要依托，不断在提高思想认
识、拓展信息来源、推进项目建设、加强实
战应用上下功夫、求实效，为检察工作现
代化赋能。进一步强化纪律作风建设，持
之以恒正风肃纪，锻造忠诚干净担当的新
时代检察铁军。

（五华新闻）

县检察院召开传达学习贯彻全市检察长研讨班精神会议

锻造忠诚干净担当的新时代检察铁军

本报讯 为保障食用盐价格秩序
平稳，维护人民群众合法权益，8月 25
日，县市场监管局组织执法人员到辖区
内开展食盐稳价保质检查行动，对大型
商超、副食店、粮油批发商行的食用盐
进货渠道、价格、库存等情况进行重点

检查，并给商家发放《五华县市场监督
管理局关于食用盐市场价格行为提醒
告诫书》，提醒商家切勿随意涨价，引导
顾客理性购买。

据悉，此次行动执法人员共检查了
20余家超市、商行，暂未发现哄抬物价

等违法行为，同时，五华县辖区内的大
型超市、批发商行食用盐储备充足，市
场供应有保障。请广大市民按需理性
购买，不信谣、不传谣。

下一步，县市场监管局将密切关注
投诉举报和有关社会舆情，加大食盐销

售价格巡查检查力度，发现有囤积居
奇、捏造散布涨价信息、哄抬物价、价格
欺诈等行为，依法从严从快查处。请社
会各界积极参与监督，若发现违法线
索，请及时拨打 12345、12315进行投诉
举报。 （五华新闻）

五华开展食盐稳价保质检查行动

加大食盐价格监管力度 严查囤积居奇

本报讯 近日，五华县召开全县明
码标价专项整治行动动员部署会议。
县科工商务局、县文广旅体局、各镇分
管市场监管工作负责人等共计80多人
参加了会议。

会上，县市场监管局对此次专项整
治行动工作进行了部署：要加强调查摸
底，突出整治重点；要加强宣传引导，营
造浓厚氛围；要加强监管执法，严厉打
击违法违规行为；要加强督导检查，建

立长效机制。
会议要求，要认清形势、主动作为，

增强开展明码标价专项整治工作的责
任感和紧迫感。要精准发力、综合施
策，推深做实明码标价专项整治的各项
工作。要加强领导、协同推进，凝聚明
码标价专项整治工作的强大合力。要
拓宽渠道，加强宣传，营造明码标价专
项整治行动的强大声势。

（五华新闻）

本报讯 近日，市直机关工委副书
记陈辉林率梅州市加强作风建设督导
组一行到五华开展督导工作，县委常
委、副县长罗丽思参加相关活动。

督导组一行先后到转水镇、横陂
镇、县农业农村局等地，通过现场听取
汇报、座谈交流、查阅台账资料等方式，
详细了解各镇各部门加强作风建设各
项工作落实情况。随后召开座谈会，听
取了相关单位汇报加强作风建设工作

开展情况，并提出意见建议。
督导组对五华加强作风建设各项

工作的落实给予充分肯定，认为各镇
各部门动员部署及时深入、组织领导
坚强有力、实施方案切实可行，体现了
实事求是的工作作风。督导组强调，
要充分认识开展加强作风建设工作的
重要意义，深刻学习领悟习近平新时
代中国特色社会主义思想，不断增强

“四个意识”、坚定“四个自信”、做到

“两个维护”，切实增强思想自觉和行
动自觉。要发挥领导干部以上率下的
示范带头作用，调动干部职工参与作
风建设工作的积极性，形成转变作风、
提升效能、狠抓落实的浓厚氛围。要
把关乎人民群众利益问题的工作做实
做细，着力化解矛盾纠纷，解决各项群
众、企业急难愁盼问题，确保政治社会
大局和谐稳定。要加大媒体宣传力
度，突出特色亮点和经验做法，持续推

动作风建设工作有序开展。
罗丽思表示，五华将在督导组督

促指导下，按照市、县工作部署要求，
紧密结合工作实际，进一步明晰工作
任务，及时总结经验做法，创新工作思
路，强化工作措施，高标准高质量完成
好各项工作任务，以扎实的作风、过硬
的能力、实在的成效助推五华经济社
会高质量发展。

（杨林沣 李思琪）

本报讯 日前，五华县召开2023年
全县扫黑除恶斗争领导小组全体成员
会议暨重点关注县整改工作推进会，传
达学习贯彻省、市有关会议精神，讨论
审议有关工作文件、方案，总结上半年
工作情况，深入分析当前形势和存在问
题，部署下半年重点工作。

会议强调，全县各镇各成员单位要
严格落实属地责任和部门责任，坚持以
年度工作要点为抓手，一体推进、落细
落实各项日常工作和重点工作，持续推
动五华县常态化扫黑除恶斗争走深走
实。要持续保持严打高压态势，强力

“打伞破网”，强化线索摸排核查和案件

办理，强化重点行业领域常态监管，全
方位加强《反有组织犯罪法》宣传发
动。要把打击家族宗族黑恶势力和防
范整治“村霸”作为常态化扫黑除恶斗
争的重要内容、重点工作，紧盯城乡结
合“高危地区”、农村宗族“复杂地区”，
深挖严打“村霸”等各类黑恶势力。要

抓好重点关注县突出问题整改提升工
作，紧紧抓住五华县常态化扫黑除恶斗
争重点关注县这个“主要矛盾”和打击
治理电信诈骗、整治偷采河砂行为、未
成年人防性侵“矛盾的主要方面”，强力
推进各项整改工作，确保取得显著成
效。 （五华新闻）

2023年全县扫黑除恶斗争领导小组全体成员会议暨重点关注县整改工作会召开

推动常态化扫黑除恶斗争走深走实

本报讯 近日，全县平安建设工作
推进会暨县委政法委员会 2023年第三
次全体（扩大）会议召开，学习贯彻习近
平总书记关于防汛救灾工作的重要指
示精神，传达贯彻中央和省委、市委、县
委重要会议文件精神，讨论审议有关工
作文件、工作方案，部署当前和今后一

个时期的政法重点工作。
会议强调，根据市平安建设年度考

评反馈情况来看，各镇各单位要高度重
视平安建设工作，深入分析查找五华县
平安建设工作中存在的问题不足，狠抓
年度平安考评反馈问题整改落实，全力
补短板、强弱项、促提升，打好“翻身

仗”。要坚决维护政治安全和社会稳
定，持续深入开展维护政治安全、社会
稳定“10+8”专项行动，强化网络意识形
态管控工作，全方位做好重点领域隐患
排查化解，及时把风险问题化解在萌芽
状态。要扎实推进“1+6+N”基层治理
体系建设，积极学习践行新时代“枫桥

经验”“浦江经验”，健全完善“全科网
格”治理工作，开创五华县社会治安综
合治理新模式。要持续推进常态化扫
黑除恶工作，各镇各单位要以年度要点
工作为抓手，进一步压紧压实责任，始
终坚持对黑恶势力打早打小、露头就
打、打伞破网的高压态势。（五华新闻）

全县平安建设工作推进会暨县委政法委员会2023年第三次全体（扩大）会议

狠抓年度平安考评反馈问题整改落实

市加强作风建设督导组到五华开展督导工作

转作风提效能 抓落实促发展

五华举行退役军人创业示范企业授牌仪式

为退役军人营造良好就业创业环境

五华公安开展反诈宣传活动

筑牢电诈防火墙 守护好群众钱袋子